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Pääkirjoitus
Elämää kahden 
opistokampuksen 
”loukussa” 

Elokuussa 2025 elim-
me historiallista hetkeä, 
kun Jämsän Kristillisen 

Kansanopiston Maitoisten 
opistokampus Hausjärvellä aloitti toimintansa. 
Lukuvuoden 2025–2026 aikana opistollamme 
on ollut yhteensä ennätykselliset 243 opiske-
lijaa, joista Jämsän opistokampuksella on ollut 
161 opiskelijaa ja Maitoisten opistokampuk-
sella 82 opiskelijaa. Lukuvuodelle 2026–2027 
opiskelijamäärä tulee edelleen kasvamaan, kun 
tämän hetken tietojen mukaan pystymme otta-
maan Jämsän opistokampukselle 171 opiskeli-
jaa ja Maitoisten opistokampukselle 86 opiskeli-
jaa eli yhteensä 257 opiskelijaa. 

Maitoisten opistokampuksen ensimmäinen 
vuosi on onnistunut todella hyvin. Onnistuim-
me saamaan toiminnan käynnistämistä varten 
hyvän ja osaavan henkilökunnan. Vastoin yleis-
tä ennakko-oletusta, SRK:n leirikeskuksen tilat 
osoittautuivat – varsinkin pienen remontin jäl-
keen – erittäin sopiviksi opistokäyttöön. Edes 
yleisten kulkuyhteyksien puuttuminen ei ole 
osoittautunut mitenkään merkittäväksi ongel-
maksi. Jämsän opistokampusta puolet pienempi 
opiskelijajoukko on mahdollistanut nopeamman 
tutustumisen muihin opiskelijoihin ja yhteishen-
ki on muodostunut hyväksi. Kun vielä yhteistyö 
SRK:n kanssa on ollut erinomaista ja Maitoisten 
kyläläisetkin ovat suhtautuneet opistokampuk-
sen tuomaan elämään myönteisesti, voimme 
olla kiitollisia Taivaalliselle Isälle hänen käsittä-
mättömästä siunauksestaan. 

Opistomme lyhytkurssit ovat täyttyneet muka-
vasti. Taustayhteisömme väki on löytänyt mo-
nipuolisesta kurssivalikoimastamme itselleen 
mielenkiintoisia kursseja. Uutena toimintana 
lukuvuonna 2025–2026 olemme toteuttaneet 
opistoikäisille tarkoitettuja Opareita myös Jäm-
sässä. Valtionosuudesta johtuvista syistä kes-
kitymme lukuvuonna 2026–2027 pilotoimaan 
kehitysvammaisille suunnattua Kopari-toimintaa 
emmekä järjestä Opareita Jämsässä. Muilta osin 
tavoitteemme on pitää opistomme kurssitoimin-
ta hyvin monipuolisena jatkossakin. Olet edel-
leen tervetullut opistomme lyhytkursseille! 

Kesän 2025 Opistoseuroissa Ison Kirjan alueella 
Keuruulla oli ensimmäistä kertaa käytössä lisä-
alue pysäköintiä varten aivan Ison Kirjan alueen 
naapurista. Opistoseuroihin olisi mahtunut vielä 
vähän lisääkin seuravieraita. Toivotamme kaikki 
seuravieraat tarvetulleiksi kesän 2026 Jämsän 
Opistoseuroihin Keuruulle 16.-19.7.2026. 

Tästä vuosikertomuksesta voit lukea lisää opis-
tomme monipuolisesta toiminnasta ja talou-
desta vuonna 2025. Tämän hetken hyvästä 
taloudellisesta tilanteesta huolimatta opistom-
me tulee tarvitsemaan edelleen taustayhteisön 
varoja kiinteistöjen perusparannuksiin. Jämsän 
opistokampuksen päärakennuksen vanhin osa 
on vuodelta 1939. Sen sisäremontti on alkanut 
helmikuussa 2026 luokkien 8 ja 9 lattiaraken-
teiden avaamisella. Kun lattiarakenteet saadaan 
tutkittua, päästään tekemään tarkemmat re-
monttisuunnitelmat. Tarkoitus on edetä remont-
tien toteuttamisessa pieni osa päärakennusta 
kerrallaan niin, että opiston toiminta pystyy jat-
kumaan lähes normaalisti. 

Opistomme on olemassa ennen kaikkea tausta-
yhteisöämme varten. Pyydämmekin esirukousta 
opistomme työn puolesta, että saisimme jatkos-
sakin palvella hyvin taustayhteisöämme. 

Jukka Palola, rehtori, TT
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Linjat Jämsän 
opistokampuksella

Luonnontieteen Opistovuosi

Matematiikan ja luonnontieteen linjalla opiske-
lemme yksittäisistä aineista eniten matematiik-
kaa. Suoritamme lukion matematiikan kaikille 
yhteisen kurssin sekä pitkän matematiikan toi-
sen kurssin. Matematiikkaa on säännöllisesti 
kaksi tuntia joka viikko. Luonnontiedeaineita 
kuten kemiaa, fysiikkaa ja biologiaa opiskelem-
me sekä luokassa oppitunneilla teoreettisemmin 
että luonnossa liikkuen ja luonnonilmiöitä miet-
tien ja havainnoiden. Keskiössä ovat erityisesti 
uteliaisuus ja tutkiva näkökulma sekä Luojan töi-
den ihmettely ja ihastelu – taito nähdä luonnon-
tiedettä kaikkialla ympärillämme. 

Harjoittelemme myös keskimäärin tunnin pe-
riodissa digitaitoja, kuten kuvaeditointia ja 
striimausta ottaen huomioon opiskelijoiden 
henkilökohtaiset kiinnostuksen kohteet. Linjan 
opiskelijoilla on myös englannin kielen tunti, 
viestintää ja arjen kemian tunti joka periodilla. 

Kotitalouden Opistovuosi

Kotitalouden linjalla aloitti syksyllä 16 innokas-
ta opiskelijaa, 14 tyttöä ja 2 poikaa. Tällä linjal-
la opiskelu on hyvin käytännönläheistä, mutta 
opintoihin kuuluu myös teoriaopintoja mm. ra-
vitsemussuosituksista ja erityisruokavalioista 
sekä matematiikkaa ja viestintää. Opintoihin on 
kuulunut mm. ruokakulttuureihin tutustumista, 
puhtaanapitoa, pyykkihuoltoa ja kuluttajataito-
jen opintoja. Opiskelijoille erityisen mieluisalla 
juhlakurssilla suunnittelimme ja toteutimme eri-
laisia pienempiä juhlia sekä yhden lukuvuoden 
isoimman oppimiskokonaisuuden, adventtipäi-
vällisen. Adventtipäivälliselle suunnittelimme ja 
valmistimme juhla-aterian koko opiston väelle 

sekä kutsuvieraille. Kotitalouden opintoihin 
kuuluva hygieniapassi suoritettiin keväällä ja lä-
hes 70 muutakin opistolaista sai sen suorittaa 
samalla koulutuksella. 

Käytännön taitoja on opiskeltu kotitalousluo-
kassa, suurkeittiöllä ja luonnon ääressä nuo-
tiolla. Opiskelijat ovat päässeet tutustumaan 
mutkattomasti myös keittiöalaan, sillä jokainen 
on vuorollaan työskennellyt suurkeittiöllä ja sen 
leipomossa. Pääsimme myös yhdessä suunnit-
telemaan ja toteuttamaan yhden päivän ruoka-
listan erityisruokavalioineen opiston keittiölle ja 
näin toteuttamaan opittuja asioita käytännössä. 
Keittiön väelle kiitokset tällaisesta mahdollisuu-
desta. 

Kotitalouslinja sopii kaikille niille, jotka haluavat 
kehittää taitojaan keittiössä tai pohtivat, olisiko 
keittiö- tai ravitsemusala oma valinta tulevai-
suuden opintoihin. Kotitalousopinnoissa kes-
keistä on yhteistoiminta - yhdessä suunnitellaan 
ja yhdessä toteutetaan. Tunneillamme onkin ol-
lut rento, reipas ja iloinen ilmapiiri: Siionin laulu-
jen soidessa taustalla on mukava tehdä yhdessä 
töitä! 

Teknisen työn Opistovuosi

Teknisen työn Opistovuosi -linjalle sain tänä 
vuonna 16 osaava ja taitavaa poikaa. Lukuvuo-
den alussa jouduin jalkaleikkaukseen. Sijaisenani 
toimi Toni Forsman. Opiskelijat olivat päässeet 
jo hyvin vauhtiin ja töiden alkuun, kun palasin 
töihin. Lukuvuoden kantavana ajatuksena on 
ollut, että jokainen saa vahvistaa taitojaan sil-
lä osa-alueella, mistä tykkää ja mikä erityisesti 
kiinnostaa. Monenlaisia kulkuvälineitä on huol-
lettu ja korjattu ja erilaisia pieniä esineitä metalli- 
ja puutöinä valmistettu. 

Lukuvuoden aikana olemme tehneet hallissa lu-
kuisia huolto-, korjaus-, hitsaus- ja tuunaustöitä 
autoihin, kevytmoottoripyöriin, pyöriin, mootto-
rikelkkaan ja erityisesti mopoihin. Kulkuvälineet 
ovat saaneet lisäaikaa, kauneutta ja tyylikkyyt-
tä opiskelijoiden käsittelyssä. Tämä vuosikurssi 
on innostunut hitsaamisesta ja mopojen ja eri 
kulkuneuvojen katteiden ja osien maalaamises-
ta. Puutöissä opiskelijat ovat suunnitelleet omia 
huonekaluja, esimerkiksi kirjoituspöydän, penk-
kejä, yöpöytiä, portugalilaisen jollan sekä pie-
nempiä käyttöesineitä mm.  puukko tuppineen, 
leikkuulautoja ja paistinlastoja. Lisäksi eräs opis-
kelija korjasi lasikuituveneessä olevan reiän sekä 
maalasi sen.   

Teknisissä töissä opiskelijan oman motivaation 
kautta on syntynyt halu kokeilla ja oppia uusia 
asioita. Jos en ole ehtinyt neuvomaan opiskeli-
joita, he ovat keskenään ratkoneet ongelmia tai 
opettaneet toinen toistaan. Opistotalven aika-
na opiskelijat ovat oppineet tuntemaan teknistä 
alaa enemmän sekä laajentaneet omaa osaamis-
taan – ehkäpä tämä vuosi on myös selventänyt, 
mitä kukin nuori haluaa tulevaisuudessa tehdä. 

Käytännön harjoitukset ja oikea työnteko sy-
ventävät opittuja asioita ja mahdollistavat yh-
teisöllisen työskentelyn. Tekun tunneilla on ollut 
iloinen, positiivinen ja rento tekemisen meininki. 
Tästä on hyvä suunnata askeleita kohti uusia, 
tulevia haasteita! 

Yrittäjyystaitojen Opistovuosi

Yrittäjyystaitojen Opistovuosi -linjalla opiskel-
laan tiimioppimisen mallin mukaisesti. 20 opis-
kelijasta muodostetaan jo ennen opistovuoden 
aloitusta viisi neljän hengen yritystiimiä. Linjan 
opintojen tavoitteena on edistää nuorta oppi-
maan sekä tulevaisuuden työelämätaitoja että 
ahkeraksi oppijaksi ja työntekijäksi, aktiiviseksi 
kansalaiseksi ja yritteliääksi toimijaksi. Opinnois-
sa kehitetään valmiuksia sekä sisäiseen että ul-
koiseen yrittäjyyteen. Opiskelu linjalla on kokei-
levaa ja käytännönläheistä. Opiskeluryhmästä 
muodostuu turvallinen yhteisö, jossa voi kokea 

erilaisia opintoihin ja elämään kuuluvia tunteita 
niin pettymyksestä onnistumiseen kuin surusta 
riemuun. Turvallinen ilmapiiri on edesauttanut 
luomaan hyvän pohjan oppimiselle! 

Kuluneen lukuvuoden aikana opiskelijat osallis-
tuivat kahdelle viikonloppukurssille: Myynnin 
ja markkinoinnin -kurssille sekä Yrityselämän 
vastuuhenkilöt ja puolisot -kurssille. Lisäksi 
osallistuimme osana opintoja Uskalla yrittää 
-aluetapahtumaan Jyväskylässä. Opiskelijat ke-
räsivät lukuvuoden aikana varoja linjan omaa 
opintomatkaa varten. Opintomatka suuntautui 
kevään aikana Tukholmaan. Linjalla on ollut hyvä 
ja turvallinen ilmapiiri opiskella. Taivaan Isä on 
siunannut lukuvuoden. 

Kielten ja kulttuurien Opistovuosi

Kielten ja kulttuurien opistovuosi on sukellus 
englannin kielen käyttöön uudella tavalla, arjes-
sa puhuen ja monella eri tavalla kielen osaamista 
vahvistaen. Oppitunneilla ei käytetä kirjoja eikä 
valmista materiaalia, joten opiskelu on toisen-
laista kuin peruskoulussa. Jokainen tunti on eri-
lainen ja myös opiskelijoiden toiveita kuunnel-
laan. Pääpaino on suullisessa viestinnässä sekä 
eri kulttuureihin ja yhteiskunnallisiin ilmiöihin 
tutustumisessa esimerkiksi projektien, kuunte-
luiden, uutisten, ryhmätöiden ja keskusteluiden 
muodossa. Tunneilla on monesti aikamoinen 
äänten ja kielten sekamelska, kun kaikki keskus-
televat yhteen ääneen vieraalla kielellä pareit-
tain tai ryhmissä. 

Kielten ja kulttuurien opistovuosi on myös su-
kellus yhteisöön, jossa englannin ja ruotsin kie-
len lisäksi eri kulttuurit ja ihmiset tulevat osaksi 
omaa arkea vuoden ajaksi. Tämä ennen kaikkea 
sen vuoksi, että kielilinja tekee paljon yhteis-
työtä kansainvälisyyslinjan kanssa. Esimerkiksi 
Multiculturalism -oppitunnit ovat yhteisiä kan-
sainvälisyyslinjan kanssa ja Svenska Klubben 
-oppitunnit ruotsalaisten kanssa. 
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Myös monet projektit, kuten Lucia-kulkue ja ke-
väiset kulttuurimessut ovat yhteisiä kansainväli-
syyslinjan kanssa. Opiskelijat tottuvatkin 
työskentelemään isossa kansainvälisessä poru-
kassa. Edellä mainittujen lisäksi muita oppiai-
neita linjalla ovat Oral Skills, Book Club, Writing 
and Listening Skills, Bible Studies, matematiik-
ka, viestintä ja opinto-ohjaus. Myös uskonnol-
lista sanastoa ja tulkkaamista harjoitellaan, ja 
innokkaimmat pääsevät tulkkaamaan erilaisissa 
opiston tilaisuuksissa – ja siinähän kieli vasta 
kehittyykin! 

Kielten ja kulttuurien opistovuoden opiskelijat 
tekevät tästä linjasta juuri oman näköisensä. 
”Kielen” porukka ottaa vastuuta yhteishengen 
luomisesta ja oman linjan yhteisten iltakylien 
ja tapahtumien järjestämisestä. He arvostavat 
sitä, että kaikilla on turvallinen olo käyttää kieltä, 
onnistua ja epäonnistua ja että jokainen saa olla 
juuri sellainen kuin on. 

Musiikin Opistovuosi

Musiikkilinjalla on opiskellut kuluneena vuonna 
22 opiskelijaa. Tunneilla on opiskeltu kuoron-
johtoa, liturgista laulua, musiikin teoriaa, ka-
marimusiikkia, musiikkiprojektien toteuttamista 
ja musiikkituotantoa (sisältyvät lukion musiikin 
kurssiin 4), soitonopetuksen valmennusta sekä 
isokuorossa laulamista. Opiskelijat ovat myös 
harjoittaneet opiston isokuoroa ja vetäneet 
kuorolle äänenavauksia ja stemmaharjoituksia. 
Musiikkilinjalaiset ovat myös johtaneet isokuo-
roa opiston juhlissa ja muissa esiintymisissä ja 
huolehtineet soitonopetuksesta muille opisto-
laisille antamalla heille eri instrumenttien soitto-
tunteja. He ovat myös harjoittaneet ja johtaneet 
opiston mies- ja naiskuoroja. 

Liturgisen laulun tunneilla on laulettu lukuvuo-
dessa läpi kaikki Siionin laulut ja suuri osa vir-
sistä. Samalla on tutustuttu laulujen taustoihin, 
tarinoihin ja sanomaan. Kamarimusiikin tunneilla 
on soitettu ja laulettu pääasiassa pienissä 2–5 

hengen kokoonpanoissa. Opintoihin kuuluu 
myös viestintää, matematiikkaa ja oppilaanoh-
jausta. 
Musiikkilinjalaiset ovat laulaneet vuoden aika-
na myös oman linjan kuorossa ja toteuttaneet 
yhteistyössä Jämsän seurakunnan nuorten 
kuorojen kanssa Hyvä paimen -musiikki-illan. 
Musiikkilinjan opintoihin on kuulunut myös eri-
laisia projekteja, kuten musiikkimakukyselyn ja 
musiikkinäytelmän toteuttaminen. Kevätluku-
kaudella on myös sanoitettu ja sävelletty tämän 
vuoden opistolaulu. 

Oman linjan opintojen lisäksi musiikkilinjalaiset 
ovat voineet opiskella myös valinnaisaineena 
musiikkia. Monen musiikkilinjalaisen opintoihin 
on kuulunut lukion musiikin 1. kurssilla opiske-
lua, urkujen soittoa, orkesterimusisointia, seura-
kurssilla säestämistä tai esilaulamista ja kamari-
kuorossa laulamista. 

Musiikkilinjan tunneilla on pyritty rakentamaan 
toisia kunnioittava ja rakentava luottamuksen 
ilmapiiri. Tavoitteena on ollut kannustaa ja roh-
kaista kaikkia ilmaisemaan itseään ja saamaan 
myös rohkeutta esiintymiseen ja toisten ihmis-
ten palvelemiseen omilla lahjoillaan. 

Viestinnän Opistovuosi

Luokan täyttää usein iloinen puheensorina, kun 
viestinnän opiskelijat saapuvat kakkosluokkaan. 
Joskus päivä alkaa taiteilemalla, joskus tekemäl-
lä ilmaisutaidon harjoituksia. Hyvin usein päivä 
kuitenkin käynnistyy samaa tahtia tietokoneen 
kanssa: kirjoitamme Luovan kirjoittamisen tun-
nin harjoituksia, editoimme videoita, taitamme 
Vuosikirjaa tai alamme suunnitella päivähar-
tauksien tekstejä. 

Viestinnän linjan opintoihin kuuluu laajasti vies-
tintää eri osa-alueilta. Kuvallisen ilmaisun ja 
Median tunneilla tehdään taidetta, harjoitellaan 
valo- ja videokuvausta sekä taitetaan opiston 
Vuosikirjaa. Lisäksi harjoitellaan vlogien käsi-
kirjoittamista, kuvaamista ja editiointia. Myös 
yhden radiolähetyksen olemme tehneet vuo-

den aikana. Kirjallisuuden tunneilla perehdytään 
kirjallisuuden eri aloihin, luetaan ja opetellaan 
keskustelemaan luetuista teksteistä. Ilmaisutai-
don tunneilla etsitään rohkeutta ja iloa omaan 
ilmaisuun, käydään väittelyitä ja pidetään pu-
heita. Ilmaisutaidon tunneilla on usein ilo irti ja 
riemu käsinkosketeltavaa! Luovan kirjoittamisen 
tunneilla luokan täyttää puolestaan hiljaisuus, 
kun jokainen keskittyy tuottamaan omaa tekstiä 
monien eri harjoitusten avulla. Vuoden lopuksi 
kootaan portfolio, johon päätyvät sekä onnis-
tumiset että opettavimmat epäonnistumiset. 
Viestinnän linjan tunneilla kehitetään omia vah-
vuuksia, yritetään löytää itselle mieluista vies-
tintätapaa ja harjoitellaan monipuolisesti taitoja, 
joista on jokaiselle hyötyä tulevassa opiskelu- ja 
työelämässä. Viestinnän linjan tunneilla on iloi-
nen tekemisen meininki! 

Kansainvälisyyslinja

Nimensä mukaisesti linjan opiskelijat tule-
vat useista eri maista. Tänä vuonna iloiseen 
joukkoomme on mahtunut nuoria Ruotsista, 
USA:sta, Suomesta, Kanadasta, Norjasta sekä 
Ahvenanmaalta tässä järjestyksessä niin, että 
Ruotsista on tullut eniten nuoria (13), USA:sta 
viisi, Suomesta kolme sekä Kanadasta, Nor-
jasta ja Ahvenanmaalta kustakin yksi. Opetus-
kielenämme on pääosin englanti, mutta pianpa 

kielimuurit hälvenevät ja kaikkien äidinkielet vi-
lahtelevat sekä tunneilla että vapaa-ajalla. Tänä 
vuonna linjan kokoonpano vaihtui kesken vuot-
ta: alkuvuoden linjaa veti Nina Vänskä ja tam-
mikuusta eteenpäin porukan kanssa on ollut 
Minka Heikkinen. 
Koska emme ole oppivelvollisuuslinja, meillä on 
hiukan enemmän vapautta valita linjaopintojen 
sisältöä. Pääpaino on suomen kielen ja kulttuu-
rin opiskelussa sekä monikulttuurisuusopinnois-
sa, jossa pääsemme tutustumaan eri maanosien 
ja maiden kulttuureihin monin tavoin. Monikult-
tuurisuustuntien sisällöt ovat vaikuttaneet myös 
kuvaamataidon, musiikin ja monikielisyystuntien 
sisältöön. Muita oppiaineita linjalla on Bible Stu-
dies, liikunta, hyvinvointi ja Svenska Klubben, 
jossa ruotsalaiset opistolaiset pääsevät vertai-
sopettamaan kieli- ja kulttuurilinjan oppilaille 
ruotsia. 

Monikulttuurisuusopinnoissa yhdistämme voi-
mamme kieli- ja kulttuurilinjan kanssa ja to-
teutammekin useita projekteja vuoden aikana 
yhdessä. Näitä projekteja ovat olleet esimer-
kiksi perinteinen Lucia-juhla ja Thanksgiving eli 
pohjoisamerikkalaisen kiitospäivän juhla. Lisäksi 
toteutamme alkuvuodesta kulttuurimessut koko 
muulle opistolle. 

KVL:n järjestämät hapsit eli pohjoisamerikka-
lainen iltakylä oli ihana ja mieleenpainuva tapa 
näyttää uskovaisten tapakulttuuria muille opis-
tonuorille, laulaa yhdessä englanniksi ja viettää 
aikaa yhdessä yhtenä opistona. Kansainväli-
syyslinjalaiset ovat saaneet rakentaa opistovuo-
tensa aikana siltoja Suomen ja oman kotimaansa 
välille ja nämä yhdessä kerrytetyt kokemukset 
ja ystävyyssuhteet kantavat läpi elämän. Moni-
kulttuurisuus on rikkautta! 

JÄMSÄSSÄ 
LINJOJA YHT.

7+1
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Linjat Maitoisten 
opistokampuksella

Digitaalisen suunnittelun ja luovuuden 
Opistovuosi

Digitaalisen suunnittelun ja luovuuden opisto-
vuosi -linjalla on opiskellut tänä vuonna 17 opis-
kelijaa. Linjan opinnoissa tutustutaan erilaisiin 
luoviin aloihin ja työtapoihin usein projektiluon-
toisen työskentelyn kautta. Opiskelijat ovat esi-
merkiksi askarrelleet huonekaluista pienoismal-
leja, kuvanneet ja editoineet videoita, piirtäneet 
ja maalanneet, harjoitelleet 3D-tulostamista 
sekä tehneet omat lauta- ja pakopelit. Usein 
projektit tehdään pienissä ryhmissä, mutta 
myös itsenäistä työskentelyä harjoitellaan. Digi-
linjalaiset ovat toteuttaneet myös opiston vuo-
sikirjan sekä kortteja ja opistokalenterin varain-
hankintaa varten. Lisäksi he ovat vastanneet 
eri juhlien ohjelmasta ja taustalla näytettävistä 
diaesityksistä. Osa digilinjalaisista on toiminut 
myös yrittäjyyslinjan apuna esimerkiksi nettisi-
vujen teossa. 

Linjan opetussuunnitelma on hyvin monipuo-
linen. Opintosisältöihin kuuluu muun muassa 
arkkitehtuuri, muotoiluajattelu, kuvataide, kes-
tävä kehitys, visuaalinen viestintä ja digitaalinen 
valmistaminen. Opiskelijat ovat päässeet myös 
vierailemaan Helsingissä Arkkitehtuuri- ja de-
signmuseossa ja tutustumaan siten suomalai-
seen muotoiluun ja sen historiaan. Keväämmäl-
lä, kun opiskelijoiden taidot ovat kehittyneet, he 
ovat päässeet tekemään oman luovan projektin, 
jossa he ovat saaneet keskittyä johonkin heitä 
itseä inspiroivaan tehtävään. Linjan ensimmäi-
nen vuosi on sujunut kaiken kaikkiaan hyvin! 

Kasvatus- ja ohjausalan Opistovuosi

Kasvatus- ja ohjausalalla on opiskellut tänä 
vuonna 24 opiskelijaa. Linja on aloittanut toi-
mintansa tänä vuonna, joten kurssin sisältö ja 
opetussuunnitelma  kehittyvät tulevien vuosien 
aikana. Linjan opinnot sisältävät monipuolisesti 
erilaisia teemoja, kuten viestintää ja vuorovaiku-
tusta, lasten ja nuorten kehitystä, luonto- ja elä-
mystoimintaa, terveystietoa sekä projektityön 
ohjaamista. 

Opiskelijat ovat pohtineet omaa lapsuuttaan, 
tutustuneet eri-ikäisten lasten kehitykseen, 
lastensuojeluun, perhetyöhön, harjoitelleet 
erilaisia vuorovaikutustilanteita draaman ja 
luovuuden keinoin sekä opiskelleet erätaitoja, 
kuten ruoan valmistusta luontoympäristössä. 
Opinnoissa painottuvat luovat menetelmät, ku-
ten maalaaminen ja kirjoittaminen, keskusteleva 
työskentelytapa, ryhmätyöskentely, draaman 
hyödyntäminen sekä erilaiset simulaatioharjoi-
tukset. 

Kasvatus- ja ohjausalan linjaan kuuluu myös 
käytännön retkiä ja kokemuksia, kuten päivä-
kotivierailu, retki Sveitsin kiipeilypuistoon, vael-
lusretki Nuuksioon yhdessä luonto- ja erälinjan 
kanssa sekä toimiminen leiri-isosena Maitoisten 
lastenleireillä. 

Luonto- ja erätaitojen Opistovuosi

Luonto- ja erätaitojen opistovuoden aikana 
opiskelijat pääsivät oppimaan monipuolisia erä- 
ja luontotaitoja käytännönläheisesti sekä lähi-
alueen maastoissa että retkikohteissa ympäri 
Uuttamaata ja Kanta-Hämettä. Vuoden aikana 
harjoiteltiin luonnossa liikkumista, retkeilytaito-
ja, retkensuunnittelua, retkiturvallisuutta,luon-
nontuntemusta, lajintuntemusta sekä erätaito-
jen käytännön perusvalmiuksia. 

Opistovuosi käynnistyi puolukkaretkellä opiston 
lähialueille, jossa tutuksi tulivat sekä marjastus 
että trangian turvallinen käyttö. Luontoon orie-
ntoitumista jatkettiin luontopolulla, jossa har-
joiteltiin suunnistuksen perusteita, kartanlukua 
ja maaston hahmottamista. Syksyn ohjelmaan 
kuului Kalkinkosken kalastusretki, jossa pereh-
dyttiin viehekalastukseen. Vesillä liikkumista 
syvennettiin myöhemmin syksyllä järjestetyllä 
melontaretkellä Ridasjärvelle, jossa opeteltiin 
melonnan turvallisuutta ja tekniikoita. Lisäksi 
vesipelastustaitoja harjoiteltiin opiston uima-al-
taalla ja Hyvinkään uimahallissa. Opistovuoden 
elämyksellisimpiin kokemuksiin kuului vierai-
lu Alpakkatilalla Klaukkalassa sekä käytännön 
työskentely tilan tehtävissä. Tämä tarjosi opis-
kelijoille ainutlaatuisen näkökulman eläintenhoi-
toon ja maatilan arkeen. 

Talven lähestyessä harjoiteltiin kylmän ajan sel-
viytymistaitoja. Opiskelijat rakensivat oman ha-
vumajoitteen ja yöpyivät siinä, opetellen samalla 
lämpimän juoman valmistamista avotulella ja 
tulikäsittelyn turvallisuutta. Myöhemmin talvella 
järjestettiin kaksi pilkkiretkeä: ensin Ridasjärvel-
le, jossa keskityttiin pilkkimiseen, tulentekoon 
ja ruuanvalmistukseen ruokapakeissa ja sen jäl-
keen Oitin Valkjärvelle, missä ohjelmaan kuului 
saunan lämmitys, tulenteko ja Muurikalla ruoan-
valmistus. 

Toiminnallisuuden vastapainoksi tarjottiin myös 
luonnon havainnointia ja rauhallista liikkumista 
erilaisissa luontoympäristöissä. Retki Kakslam-
min luonnonsuojelualueen luontopolulle sekä 
linturetki Ridasjärvelle syvensivät luonnon tun-
temusta ja auttoivat opiskelijoita tunnistamaan 
alueen lajeja ja elinympäristöjä. Vuoden vauh-
dikkaimpia hetkiä koettiin Hyvinkään Sveitsin 
seikkailupuistossa, jossa päästiin haastamaan 
tasapainoa ja omaa rohkeutta korkeuksissa. 
Opistovuosi huipentui kaksipäiväiseen rinkka-
vaellukseen Nuuksion kansallispuistossa, jossa 
kuljettiin Korpinkierroksen ja Haukankierrok-
sen reitit. Vaellus tarjosi kattavan käytännön 
kokonaisuuden retkeilytaidoista: reitin suunnit-

Yrittäjyystaitojen ja palveluiden 
Opistovuosi

Yrittäjyystaitojen ja palveluiden Opistovuosi 
-linjalla on ensimmäisen toimintavuoden ajan 
opiskellut 21 innokasta nuorta yrittäjää. Syyslu-
kukauden alussa keskityttiin ryhmäytymiseen ja 
24h-innovaatioleirin päätteeksi opiskelijat jaet-
tiin yritystiimeihin. 

Yrittäjyystaitoja on opiskeltu soveltaen NYT 
Vuosi yrittäjänä -ohjelmaa. Teoriatuokioiden rin-
nalla toiminta on ollut suurelta osin käytännön 
yrittäjyyteen keskittyvää, kokeilevaa ja tekemäl-
lä oppimista painottavaa toimintaa. Opiskelijat 
ovat perustaneet yritykset, opetelleet talouden 
suunnittelua, myyntiä, markkinointia, asiakas-
palvelua, tuotteistusta, tuotteiden valmistusta, 
palvelujen kehittämistä ja kirjanpitoa yrittäjän 
kokonaisvaltaista hyvinvointia unohtamatta. 
Alkusyksystä osallistuttiin Jämsän kampuksella 
viikonlopun mittaiselle myynnin ja markkinoin-
nin kurssille yhdessä kokeneempien yrittäjien 
kanssa. 

Opistovuoden aikana on saatu erilaisia näkökul-
mia vierailevien luennoitsijoiden pitämistä tun-
neista ja valmistautuminen helmikuun Uskalla 
yrittää -aluekilpailuun toi mukaan sopivalla taval-
la jännitystä ja kilpailuhenkeä. Myyntipuheiden 
ja omien myyntipisteiden esittely tuomareille 
antoi uudenlaista kokemusta ja messupäivä Hä-
meenlinnassa koettiin kokonaisuutena erittäin 
mukavaksi ja joidenkin yritysten myyntitavoit-
teet ylittyivät roimasti. Linja oppimistavoitteena 
on oppia itseohjautuvuutta, epävarmuuden sie-
tämistä ja lukuvuoden päätteeksi yritystoimin-
nan hallittu lopettaminen. 

MAITOISISSA 
LINJOJA YHT.

4

telusta ja varusteiden pakkaamisesta aina ma-
joittumiseen, ruuanvalmistukseen ja kestävään 
luonnossa liikkumiseen. 
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Ilmassa oli jännitystä ja odotuksen tuntua. Opiston piha täyttyi matkalaukuista ja 
uusista kasvoista, kun nuoret saapuivat eri puolilta Suomea ja myös ulkomailta 
aloittamaan yhteistä opistovuotta. Ensikohtaamisissa oli vielä varovaisuutta, mut-
ta jo muutaman päivän kuluttua käytävillä kuului naurua ja keskustelut soljuivat 
luontevasti. Edessä oli vuosi, joka toi mukanaan uusia ystäviä, kasvua ja monia 
merkityksellisiä kokemuksia. 

Opistovuosi käynnistyi tutustumisviikon merkeissä. Päivät täyttyivät uusista ni-
mistä, yhteisistä hetkistä ja opiston arkeen perehtymisestä. Ryhmäytyminen lähti liikkeelle luontevasti 
ja jo varhaisessa vaiheessa syntyi tunne, että tästä vuodesta tulee erityinen. Heti seuraavalla viikolla 
siirryttiin lukujärjestyksen mukaiseen opiskeluun, ja arki alkoi löytää oman rytminsä. 

Opiston elämä rakentuu kahden viikon periodeista. Päivät etenevät opetuksen, yhteisten hetkien ja 
monipuolisen ohjelman mukaan. Opiskelun rinnalla kulkevat seurat, jumalanpalvelukset, alustukset ja 
keskustelut sekä asuntolaelämä, joka opettaa yhteiselämää käytännössä. Viikonloput tuovat mukanaan 
teemapäiviä ja yhdessäoloa, sunnuntait rauhoittavat sanajumalanpalvelusten äärelle. Arki on rytmikästä, 
mutta samalla elävää ja yllätyksellistä. 

Yhteisöllisyys alkaa rakentua pienistä hetkistä. Kämppäelämä opettaa huomioimaan toisia, joustamaan ja 
kantamaan vastuuta. Kaikki ei aina ole helppoa, mutta juuri näissä tilanteissa opitaan eniten. Moni toteaa 
myöhemmin, että oma kämppä oli lopulta “ihan huippu” – vaikka matkaan mahtui monenlaisia vaiheita. 

Syksyn aikana yhteishenki vahvistui nopeasti. Keskusteluillat ja yhteiset tuokiot osoittautuivat tärkeiksi 
kohtaamisen paikoiksi. Erään keskusteluillan jälkeen jäi tunne, että keskustelu olisi voinut jatkua loputto-
miin – niin paljon ajatuksia ja kokemuksia haluttiin jakaa. Nuorten halu pohtia elämän ja uskon kysymyksiä 
oli rohkaisevaa ja koskettavaa. 

Alustukset ja yhteiset keskustelut muodostuivat opistovuoden kantaviksi hetkiksi. Sali täyttyi nuorista, 
ja mikki kiersi kädestä toiseen. Puheenvuoroissa kuului elämän koko kirjo: ilot, kysymykset, epävarmuus 
ja usko. Nuoret rohkaisivat toisiaan, jakoivat kokemuksiaan ja etsivät yhdessä vastauksia. Tunnelma oli 
usein käsinkosketeltava. Oli hetkiä, jolloin hiljaisuus kertoi enemmän kuin sanat – ja hetkiä, jolloin yhtei-
nen laulu nousi sydämen pohjasta. 

Opistovuoden aikana saimme vieraaksemme runsaasti puhujia, alustajia ja pappeja. He rikastuttivat ar-
kea tuomalla opetukseen näkökulmia sekä ymmärrystä elämästä ja uskosta. Yhteiset hetket eri puhujien 
johdolla koettiin merkityksellisinä, ja ne täydensivät luontevasti opiston omaa opetusta. 

Riemullinen opistovuosi väläyksittäin
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Erityisen mieleenpainuva oli omaishoitajien vierailu. Heidän kokemuksensa toivat konkreettisesti esiin lä-
himmäisenrakkauden, vastuun ja arjen hiljaisen kantamisen merkityksen. Vierailu herätti paljon ajatuksia 
ja antoi eväitä myös omien elämänvalintojen pohtimiseen. 
Erityisen rohkaisevaa on ollut huomata, kuinka avoimesti nuoret uskaltavat puhua uskostaan. He kysy-
vät, pohtivat ja keskustelevat rakentavasti. Vuoden aikana on ollut nähtävissä selkeä muutos: luottamus 
kasvaa, ja yhä useammin nuoret haluavat itse kertoa asioistaan ja selvittää tilanteita avoimesti. Virheitä 
ei peitellä vaan niitä kohdataan yhdessä. Anteeksiantamus ja uuden alun mahdollisuus ovat olleet konk-
reettisesti läsnä arjessa. 

Opiston lauantaipäivät toivat arkeen vaihtelua ja iloa. Teemapäivät, yhteisohjelmat ja erilaiset tapahtumat 
kokosivat opiskelijoita yhteen. Oli hienoa huomata, miten nuoret haluavat osallistua, vaikuttaa ja kantaa 
vastuuta yhteisestä tekemisestä. 

Syksyn kohokohtiin kuului myös retki Pajulahden urheiluopistolle. Yhteinen matka tarjosi mahdollisuu-
den irrottautua arjesta ja viettää aikaa yhdessä toiminnan ja keskustelujen parissa. Monelle retki jäi mie-
leen hetkenä, jolloin ystävyyssuhteet syvenivät ja yhteishenki vahvistui entisestään. 

Kotiväenpäivä kokosi opistolle nuorten läheisiä. Päivä tarjosi mahdollisuuden kohdata, keskustella ja ja-
kaa ajatuksia kasvatuksesta ja nuorten elämästä. Oli aistittavissa, että kodin ja opiston välinen luottamus 
on vahva. Yhteinen tahtotila nuoren parhaaksi näkyy arjessa ja tukee nuoren kasvua monella tavalla. 

Loppusyksyä väritti valmistautuminen Nuorten joulu -tapahtumaan ja opiston tunnelmalliseen joulujuh-
laan, messuun Jämsän kirkossa. Tapahtumat toivat opistolle vieraita ja loivat lämpimän, avoimen tun-
nelman. Samalla opittiin yhteistyötä ja pitkäjänteisyyttä – taitoja, jotka kantavat pitkälle tulevaisuuteen. 

Talven edetessä arki jatkui tasaisena ja turvallisena. Keskusteluissa pysähdyttiin monien nuorille tärkei-
den aiheiden äärelle: ystävyyteen, perheeseen, jaksamiseen, tulevaisuuteen ja siihen, mitä tarkoittaa elää 
kristittynä nykyajassa. Kysymyksiä esitettiin rohkeasti, ja niihin etsittiin vastauksia yhdessä. 

Kevään aikana oli ilo huomata, kuinka yhteisön ilmapiiri vahvistui entisestään. Nuoret ottivat vastuuta 
paitsi omasta arjestaan myös yhteisestä hyvinvoinnista. Yhä useammin nähtiin tilanteita, joissa nuoret 
itse halusivat ratkaista asioita, pyytää anteeksi ja sopia. Tämä kertoo kasvavasta kypsyydestä ja luotta-
muksesta. 

Kevät toi mukanaan myös erityisen puhuttelevia musiikillisia hetkiä. Jämsän kirkossa järjestetty Hyvän 
paimen -ilta kokosi yhteen runsaasti kuulijoita ja illan aikana kuullut musiikkiesitykset koskettivat syvästi. 
Tunnelma oli lämmin ja harras – hetki, joka pysäytti arjen keskellä. 
Pääsiäislaulutapahtuma puolestaan johdatti opistolaiset kristinuskon ydinsanoman äärelle. Laulujen kaut-
ta pääsiäisen sanoma avautui syvällisellä tavalla, ja yhteinen laulu teki näkyväksi sen, mikä opistovuodes-
sa on kaikkein keskeisintä. 

Vuoden aikana koettiin myös monia muita yhteisiä tapahtumia. Yhteinen tekeminen, varainhankinta ja 
suunnittelu hioivat opiskelijoiden yhteistyötaitoja. Himoksen tapahtuma, kulttuurimessut ja muut yhtei-
set hetket toivat vaihtelua arkeen ja loivat muistoja, jotka kantavat pitkälle. Kevään kohokohtiin kuului 
myös opintomatka Runniin. Se tarjosi mahdollisuuden yhdessäoloon, virkistymiseen ja yhteisten koke-
musten syventämiseen. 

Arjen keskellä korostui myös yksi tärkeä asia: kiitollisuus. Kun opiskelijoilta kysyttiin kiitollisuuden aiheita, 
niitä löytyi runsaasti. Kiitollisuus näkyi suhteessa toisiin ihmisiin, arjen mahdollisuuksiin ja ennen kaikkea 
uskoon. Se loi ympärilleen myönteistä ja kantavaa ilmapiiriä. 
Opistovuosi on jälleen ollut paljon enemmän kuin yksittäisten tapahtumien sarja. Se on ollut matka kas-
vamiseen, yhdessä elämiseen ja uskon vahvistumiseen. Arjen pienet hetket, yhteiset keskustelut ja jaetut 
kokemukset ovat muodostuneet muistoiksi, jotka säilyvät pitkään. 
Kiitollisin mielin katsomme kulunutta vuotta. On ollut etuoikeus kulkea nuorten rinnalla tässä elämänvai-
heessa. Luottamus, avoimuus ja yhteisöllisyys ovat kantaneet arkea, ja niiden varaan on hyvä rakentaa 
tulevaa. 

Toivomme, että nämä kokemukset kulkevat nuorten mukana eteenpäin – ja että jokainen saisi säilyä 
aitona, rehellisenä ja avoimena myös tulevaisuudessa. Erityinen toiveemme on, että uskon lahja säilyisi 
sydämessä ja kantaisi elämän eri vaiheissa aina perille asti. Jäämme kiitollisina toivomaan Jumalan siu-
nausta jokaisen nuoren elämään ja turvallista matkaa eteenpäin.

Ilkka Majuri, pedagoginen rehtori 
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Nostoja opistovuodesta Maitoisissa 
Voiko Maitoisten leirikeskuksessa toimia opisto? Tämä kysymys oli 
varsin monen ihmisen mielessä, kun uutta opiston toimipistettä etsit-
tiin. Tiedän, että tuo ajatus oli jo kertaalleen haudattu, mutta käynti 
Maitoisissa osoitti toisin – täällä todellakin voi toimia opisto. Se vaa-
tisi paljon työtä, remonttia, talkoolaisia ja rahaa. Taivaan Isän tahto ja 
siunaus oli jo aikaisemmin näkynyt taustalla eri asioiden etenemisen 
kautta. Niinpä ryhdyttiin tuumasta toimeen. Opistovuosi päätettiin 
aloittaa Maitoisissa 17.8.2025. 

Opettajat valittiin jo tammikuussa 2025. Uuden opettajakunnan 
kanssa kävimme elokuun alussa tutustumassa kansanopistotyöhön 
Kalajoen kansanopistopäivillä. Vielä ennen opiskelijoiden tuloa suun-
nittelimme tulevaa opistovuotta ja saimme vieraiksi Maitoisiin Ra-
nuan ja Reisjärven opistojen sekä Jämsän kampuksen henkilökunnat. 
Vietimme antoisat työyhteisöpäivät Maitoisissa. 

Uusi opistovuosi, historian ensimmäinen opistovuosi Maitoisissa, al-
koi 17.8.2025 juhlallisesti jumalanpalveluksella. Opiston sali täyttyi 
84 opistolaisesta ja heidän vanhemmistaan sekä kutsuvieraista. 

Ensimmäinen viikko oli orientaatioviikko. Muistutin opiskelijoita siitä, 
että jokainen on ikään kuin palapelin pala. Jokaista palaa tarvitaan, 
että kokonaisuudesta tulee valmis. Jokainen opiskelija on yhtä arvo-
kas ja tuo oman panoksensa tähän vuoteen. Tutustuimme toisiimme, 
opistorakennukseen ja opiston pelisääntöihin. Alkuviikkoon kuului 
myös vaellus läheiselle lammelle.  

Lukujärjestyksen mukainen opiskelu alkoi seuraavalla viikolla. Opis-
tossamme aloitti toimintansa neljä opistovuosilinjaa: Digitaalisen 
suunnittelun ja luovuuden Opistovuosi, Kasvatus- ja ohjausalan 
Opistovuosi, Luonto- ja erätaitojen Opistovuosi sekä Yrittäjyystaito-
jen ja palveluiden Opistovuosi. 

Ennen syyslomaa järjestimme olympialaiset Oitin urheilukentällä 
sekä vietimme kotiväenpäivää opistolla. Nuoret saivat pitää opis-
toesittelyjä useille vierailijaryhmille. Vieraina meillä kävi Jämsän 
toisen asteen johtoryhmä sekä Keski-Suomen kansanopistojen reh-
torit. Erikseen haluan nostaa vierailevista ryhmistä varttuneiden 
leiripäivät. Niitä oli koko lukuvuoden aikana kolme. Varttuneiden 
leiripäivät olivat erittäin tärkeitä ja antoisia päiviä, joissa uskovaiset 
nuoret ja vanhukset saivat kohdata. 

Jokainen opistolainen kuului johonkin toimikuntaan. Opetussuun-
nitelmaan sisältyy yhteiskunnallinen vaikuttaminen, ja toimikunta-
työskentelyn kautta haluamme nuoria siihen opastaa. Toimikuntien 
puheenjohtajat muodostivat opistoneuvoston, jossa oli myös johto-
kunnan edustaja. Opistoneuvoston puheenjohtajaksi eli presidentik-
si valittiin Taina Mäenpää ja varapresidentiksi Louna Sipilä.  

Ennen joululomaa osallistuimme Hausjärven kirkossa messuun sekä 
Mäntsälän kirkossa joululauluiltaan. Kutsuimme Maitoisten kyläläi-
set itsenäisyyspäiväjuhlaan sekä joulupuurolle. Joulupuurolla saim-
me erittäin hyvää palautetta Maitoisten kyläläisiltä. Joulujuhlaa vie-
timme 17.12. Syyslukukaudesta jäi kiitollinen mieli! 

Olen saanut iloita yhteistyöstä SRK:n henkilöstön kanssa. Niin kiin-
teistö- kuin keittiöhenkilökunnan kanssa on ollut helppo tehdä yh-
teistyötä nuortemme hyväksi. Samoin haluan tuoda esille Uuden-
maan kansanopistoyhdistyksen johtokunnan tuen ja merkityksen 
koko Maitoisten opistotoiminnassa. Hyvää yhteistyötä on tehty 
myös Hyvinkään ja Mäntsälän rauhanyhdistysten kanssa: olemme 
saaneet puhujia ja alustajia. Oppilashuollossa olemme saaneet tehdä 
hedelmällistä yhteistyötä Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kuraat-
torin, psykologin ja terveydenhoitajan sekä tietysti kotiväen kanssa. 
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Kevätlukukausi aloitettiin loppiaisena 6.1.2026 kotiväenpäivällä. 
Opistolaiset pitivät opistoesittelyt tammikuussa Lahden ry:llä sekä 
Maitoisissa siellä kokoontuneelle kansanopistotoimikunnalle. Yh-
teishaku suoritettiin Mari-opon johdolla. Talviloma oli viikolla 8 ja 
työssäoppimisjakso eli TOP-jakso oli viikolla 9.  
Loppukevään aikana Maitoisissa vieraili vielä Helsingin Evankelisen 
Opiston johtoryhmä, teimme Pääsiäismusiikki-äänitteen Kuule-so-
vellukseen, kävelimme tai juoksimme maratonin, teimme vuosikurs-
siäänitteen Kuule-sovellukseen ja suuntasimme opintomatkalle Vi-
roon, Pärnuun. Kevätjuhlaa vietimme 8.5.2026. 

Tälle opistovuodelle oli erityistä se, että periodit koostuivat lähinnä 
viikon jaksoista. Neljä kertaa opistovuoden aikana vietimme viikon-
lopun Jämsässä, jolloin olimme Jämsän kampuksen opiskelijoiden 
kanssa kaksi päivää yhteisessä ohjelmassa. Neljä kertaa opistovuo-
den aikana meillä oli viikonloppu Maitoisissa. Opistovuodelle oli myös 
ominaista se, että opiskelijoiden joukko oli pienempi kuin muissa kris-
tillisyyden opistoissa. Tämä mahdollisti sen, että kaikki oppivat tun-
temaan toisensa ja ilmapiiristä tuli lämmin ja kodikas. Rehtori-Jukan, 
hallinto- ja opintosihteeri-Virpin sekä IT-tukihenkilö-Tapion säännöl-
liset vierailut keskuudessamme olivat aina odotettuja ja antoisia. 

Eräs tähän opistovuoteen kuuluva erityispiirre oli liikunnallisuus. 
Vaikka Maitoisissa liikuntatilat ovat vielä puutteelliset, pääsivät nuo-
ret silti liikkumaan. Kerran viikossa pidimme liikuntakerhoa Oitissa, 
eri palloilulajien ja lenkkeilyn merkeissä. Liikunnallisuus näkyi eritys-
esti nuorten vapaa-ajalla tapahtuvana lenkkeilynä.  

Kun itse asuin viikot opistokampuksella, havahduin usein siihen, kun 
salista kuului illalla opiskelijoiden oma iltahetki. Tuon hetken päät-
teeksi luettu iltarukous ja saarnattu evankeliumi eivät jättäneet ikinä 
kylmäksi. Evankeliumi oli esillä päivähartauksissa, kristinuskon pe-
rusteissa, alustuksissa, seuroissa ja jumalanpalveluksissa, mutta oli 
sykähdyttävää kuulla, että se oli myös nuorten keskuudessa asun-
tolaelämässä. 

Palapelin palat saatiin paikalleen jo varhain. Olen saanut ihastella 
valmista palapeliä jo pitkään. Tämä historiallinen onnistunut opisto-
vuosi on monen tekijän summa. Tahdon kiittää teitä opiskelijat, van-
hemmat, henkilökunta, henkilökunnan puolisot ja kaikki taustalla tu-
keneet siitä, että Maitoisten ensimmäinen opistovuosi onnistui näin 
hyvin! Taivaan Isä on johtanut opistotyötä käsittämättömällä tavalla. 

Eero Kukko, pedagoginen rehtori 
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Kun astuin opiston ovista sisään ensimmäisenä päivänä, en 
vielä tiennyt, millainen vuosi minua odotti. Edessä oli uusi 
ympäristö, uudet ihmiset ja kokonaan uusi arki. Ensim-
mäiset hetket kuluivat jännityksen sävyttämänä, mutta 
jo pian tutustuminen muihin opiskelijoihin alkoi helpottaa 
oloa. Opiston rytmi tuli nopeasti tutuksi, ja arjesta muo-
dostui vähitellen omanlaisensa. Pikkuhiljaa alkoi sisäistää 

olevansa oikeasti opistossa. 

Alkuvuoden edetessä aloin pohtia omaa paikkaani opistossa. Ajatus presidenttiehdokkuudesta heräsi 
vähitellen, vaikka esiintyminen ei ollut minulle entuudestaan luontevaa. Epäröinnistä huolimatta päätin 
asettua ehdolle. Vaalipäivä oli opettavainen kokemus. Se tarjosi mahdollisuuden kuulla muiden ajatuksia 
ja pohtia, millainen presidentti itse haluaisi olla. Lopulta päivä huipentui valintaani presidentiksi.
 
Vuoden aikana keskeiseksi teemaksi nousi yhteishenki. Yhteishengen perusta on vapaa ilmapiiri, jossa 
jokainen voi kokea kuuluvansa joukkoon. Tämä ajatus ohjasi myös omaa toimintaani presidenttinä. Yh-
teishengen rakentaminen ei ole vain yksi teko. Se on jatkuva prosessi, jossa toiset pyritään huomioimaan 
arjessa. Hymy tai ystävällinen kommentti kohdatessa. Pieni teko, joka voi pelastaa toisen päivän.
 
Presidenttinä toimiminen tarjosi mahdollisuuden kehittyä monella tavalla. Esiintymistaidot, puheiden 
pitäminen ja ajatusten sanoittaminen tulivat tutuiksi, ja samalla opin toimimaan erilaisissa tilanteissa ih-
misten kanssa. Vaikka tehtävä toi mukanaan vastuuta, se tarjosi myös paljon onnistumisen kokemuksia. 
Etenkin puheet ja niiden kirjoittaminen olivat monella tapaa opettavaisia. 
Opistovuosi ei kuitenkaan ole ollut pelkästään tehtäviä ja vastuuta. Se on ollut ennen kaikkea kohtaa-
misia, keskusteluita ja yhdessä jaettuja hetkiä. Olen saanut osallistua monenlaisiin tilaisuuksiin ja kes-
kusteluihin, jotka ovat herättäneet ajatuksia ja tarjonneet uusia näkökulmia. Turvallinen ympäristö on 
mahdollistanut sen, että on saanut olla vapaasti oma itsensä ja kasvaa osana opistoporukkaa. 
Opisto on jättänyt pysyvän jäljen. Vuosi on tuonut mukanaan kokemuksia, jotka kulkevat mukana vielä 
pitkään. Kiitollisuus tästä vuodesta on suuri – niin opistolaisia, opettajia kuin kaikkia muitakin kohtaan, 
jotka ovat olleet mukana rakentamassa tätä vuotta. 

Tulevat opistolaiset: Olkaa alusta alkaen avoimia uusiin kohtaamisiin älkääkä pelätkö kohdata itselle tun-
tematonta opistolaista. Olkaa kaikkien ystäviä ja rakentakaa ilmapiiri, jossa jokainen saa olla oma itsensä 
miettimättä sitä liikaa. Ennen kaikkea - käyttäkää evankeliumia tilanteessa kuin tilanteessa. 

Touko Rummukainen, opiston presidentti

Kun aloitin Maitoisten opistossa, en olisi koskaan uskonut, 
kuinka tärkeäksi tämä paikka minulle muodostuisi. Tuntuu 
melkein oudolta kirjoittaa tätä tekstiä nyt, kun vuosi on 
jo lopuillaan. Vastahan kaikki alkoi: ensimmäiset päivät, 
uusien ihmisten tapaaminen, jännitys ja odotus siitä, mil-
lainen vuodesta tulisi. Nyt kun katson taaksepäin, tähän 
vuoteen on mahtunut ihan valtavasti kaikkea. Muistoja 
on kertynyt niin paljon, että kaikkia on mahdotonta edes 

kirjoittaa ylös. On ollut yhteisiä tapahtumia, tavallisia koulupäiviä, paljon naurua, joskus myös stressiä, 
mutta ennen kaikkea paljon sellaisia hetkiä, jotka jäävät varmasti mieleen pitkäksi aikaa. Suurimmalla 
osalla jää varmasti mieleen myös ne lähes jokailtaiset iltakävelyt ja sen jälkeiset hengailut sekä joka illan 
päätteeksi iltahalit. Tästä vuodesta on tullut paljon enemmän kuin osasin alussa odottaa. 

Kun minusta tuli presidentti, olin samaan aikaan tosi iloinen ja hieman epäuskoinen. Ajatus siitä, että 
saisin olla mukana vaikuttamassa opiston yhteishenkeen ja opiskelijoiden asioihin, tuntui tärkeältä. Sa-
malla tiesin haluavani tehdä tästä vuodesta mahdollisimman hyvän meille kaikille sekä sellaisen, jonka 
kaikki muistaisivat hyvällä. Halusin myös olla mukana luomassa sellaista ilmapiiriä, jossa jokainen tuntisi 
olevansa osa tätä porukkaa. 

Presidenttinä toimiminen on opettanut minulle paljon. Olen saanut tehdä yhteistyötä opettajien, hen-
kilökunnan ja opiskelijoiden kanssa, suunnitella tapahtumia ja kuunnella muiden ajatuksia siitä, miten 
opistosta voisi tehdä vielä paremman paikan meille kaikille. Opettajista, henkilökunnasta ja erityisesti 
Eerosta on tullut meille kaikille opistolaisille todella tärkeitä. Kaikkein tärkeintä on ollut nähdä, miten 
pienillä teoilla voidaan luoda iloa ja yhteisöllisyyttä. 

Maitoisten opisto on ollut minulle paljon enemmän kuin vain paikka opiskella. Se on ollut koti, jossa olen 
saanut kasvaa, oppia uutta ja löytää ympärilleni ihmisiä, joista on tullut minulle todella tärkeitä. Täältä 
olen saanut ystäviä, muistoja ja kokemuksia, jotka kulkevat mukanani vielä pitkään tämän vuoden jäl-
keenkin. 

Erityisesti haluan kiittää jokaista opiskelijaa siitä, että olette tehneet tästä vuodesta niin ainutlaatuisen. 
Teidän kanssanne jokainen päivä on ollut erilainen, täynnä naurua, kohtaamisia ja hetkiä, jotka jäävät 
mieleen. Yhdessä olemme luoneet muistoja, joihin on ihana palata vielä myöhemmin. Kiitos myös opet-
tajille ja henkilökunnalle tuesta ja siitä, että olette olleet mukana rakentamassa tätä yhteisöä. Vaikka 
tämä vuosi nyt päättyy, uskon että se jää meille kaikille mieleen. Kun vuosien päästä palaamme tämän 
vuosikertomuksen sivuille, uskon, että muistamme ennen kaikkea sen tunteen, joka täällä vallitsi. Sen 
yhteishengen, ystävyyden ja sen, että saimme olla osa jotain erityistä. 

Taina Mäenpää, opiston presidentti

Jämsän opistokampuksen 
presidentin kuulumisia

Maitoisten opistokampuksen 
presidentin kuulumisia
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Aaltonen Viola 

Aatola Inka 

Aho Hilda 

Aitto-oja Leon 

Byman Ava 

Eskelinen Silva 

Eskola Katariina 

Forsman Livia 

Haapakoski Helmi 

Haapalahti Kauri 

Jämsän opistokampuksen opiskelijat

Haho Eeli 

Hakkarainen Evena 

Hannula Aatu 

Hannula Saana 

Heikkilä Eeli 

Heikkinen Ester 

Hetemaa Vilja 

Hillukka Avery 

Hintsala Lyydia 

Hintsala Sonja 

Holappa Kare 

Honkanen Elis 

Humalajoki Ellen 

Hurtig Tiuku 

Hyry Benjamin 

Hytönen Maija 

Hämäläinen August 

Hämäläinen Enna 

Hämäläinen Mianna 

Isotalus Aslak 

Juntunen Inkeri 

Jurvelin Ida 

Jyrinki Eben 

Järvinen Alpi 

Kalliokoski Cornelia 

Kangas Osvald 

Kanniainen Veikko 

Kantola Aatos 

Kariniemi Tyra 

Katainen Thilde 
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Kehusmaa Aada 

Kela Aava 

Kellosaari Touko 

Kenttä Marcus 

Kenttämies Heini 

Kinnunen Albert 

Kinnunen Hilla 

Kivelä Pyry 

Koivu Nuutti 

Kokkonen Klaus 

Konttila Vanamo 

Konttinen Laurus 

Korhonen Helmi 

Korkiakoski Linnea 

Kortesalmi Otto 

Koski Noel 

Kraft Juuli 

Kristo Liisi 

Kukko Elsa 

Kukko Erika 

Kukko Joanna 

Kukko Silva 

Kukko Teresa 

Kukko Unna 

Kupari Miika 

Kytölä Viena 

Kämäräinen Juho 

Lahtinen Ilari 

Laitinen Aino 

Laitinen Emil 

Lamminmäki Anni 

Launonen Joose 

Launonen Vilma 

Laurila Alinda 

Lehtola Olga 

Lekare Hampus 

Leppänen Ellen 

Leppänen Hilda 

Leppänen Veikka 

Leppänen Viena 
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Linjama Valmu 

Linnanmäki Iisakki 

Linnanmäki Jutta 

Lohi Marleena 

Lumijärvi Lydia 

Lumme Veikko 

Luukkonen Edith 

Löppönen Jasmine 

Löppönen Maria 

Manninen Netta 

Markkanen Selina 

Mattila Veeti 

Mattila Ville 

Miettinen Kaarlo 

Mikkola Kaisa 

Mytty Arelius 

Niemela Gwen 

Niemi Marius 

Niinikoski Paulus 

Nissinen Eeli 

Noponen Joanna 

Noponen Julia 

Näriäinen Johannes 

Oikarinen Armas 

Oikarinen Miika 

Ojala Patrik 

Ojamo Siiri 

Pajukoski Lauri 

Pajunen Selma 

Palola Verne 

Palomaa Anni 

Pelkonen Alvin 

Pelkonen Samuel 

Pelo Kalle 

Pietiläinen Paulus 

Pirness Anne 

Pitkälä Edith 

Pohjola Aisla 

Puttonen Minea 

Pärssinen Seeti 
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Pärssinen Veikka 

Rajala Maria 

Ranta Venla 

Riihimäki Jaakko 

Ronkainen Eemil 

Ronkainen Iida 

Rummukainen Sampo 

Rummukainen Touko 

Saari Lauri 

Saarnio Aamos 

Salo Anni 

Sandell Livia 

Saukko Inka 

Saukkonen Helmi 

Saukonoja Iines 

Saulio Olivia 

Shodeinde Oliver 

Sippola Valtteri 

Stewart Robert 

Syrjäniemi Juho 

Tanskanen Julia 

Telkkälä Aksel 

Tervo Vilma 

Tiikkainen Sanni 

Tissari Hilja 

Toljamo Saaga 

Toppinen Linus 

Tuomaala Amos 

Tuomaala Veeti 

Typpö Daalia 

Typpö Teresa 

Tölli Joose 

Tölli Siiri

Varila Amos 

Vuokila Isla 

Vähäjylkkä Adam 

Vähäjylkkä Isac 

Vähäjylkkä Joose 

Vähäjylkkä Svea 

Wallenberg Jakob 

Wuollet Lucia
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Aho Linnea 

Aho Touko 

Aho Trentan 

Alamäki Aada 

Antila Anniina 

Hanhela Mio 

Hannuksela Aada 

Hannuksela Aksalotta 

Hartikainen Alvar 

Heikkala Eemil 

Maitoisten opistokampuksen opiskelijat

Heinämäki Eemeli 

Hyvönen Niklas 

Ikävalko Oiva 

Isopahkala Oona 

Järvi Tuuli 

Järvinen Hanna 

Kaikkonen Eemil 

Kallio Adele 

Kallio Madeleine 

Kalliokoski Joas 

Kalliokoski Joona 

Kalliokoski Noomi 

Karhumaa Avelia 

Katainen Elisa 

Kilpeläinen Aari 

Kirvesmäki Säde 

Kivelä Vivian 

Kokkoniemi Miisa 

Konttinen Isella 

Korkatti Seela 

Korkiakoski Joose 

Koskelo Juuso 

Kovesjärvi Ilona 

Kuitula Edit 

Kukko Alva 

Körkkö Iisa 

Lahti Orvo 

Lahtinen Elja 

Lamminmäki Jussi 

Lehtola Selja 

Lepistö Emilla 
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Löppönen Jakob 

Manninen Maunu 

Miettunen Paulus 

Myllykoski Jonna 

Mäenpää Taina 

Nieminen Tilda 

Nyman Lilja 

Pajusuo Aatos 

Paukkeri Luukas 

Peltomäki Verneri 

Puhakka Simon 

Puurunen Olli 

Pylkkänen Jussi 

Rantala Alpo 

Rantala Luukas 

Ristolainen Malva 

Saari Urho 

Saarinen Josefiina 

Saartoala Emmi 

Salakari Valto 

Saukonoja David 

Saukonoja Sauli 

Savela Melissa 

Sipilä Louna 

Sivula Inka 

Sorvari Luukas 

Suomala Aarni 

Sutinen Urho 

Syrjäniemi Liinumaria 

Taipale Oona 

Taskila Milja 

Tiikkainen Josefiina 

Tofferi Tuukka 

Toivonen Nooa 

Tokola Eedla 

Tornberg Aukusti 

Tyni Amanda 

Vesterinen Lyydi 

Viljakainen Katariina 

Virenius Annie 

Vänttilä Daniela
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Lyhytkurssikuulumisia
Toiminnan tavoitteena on tarjota kaikille avoi-
mia, kristillisiin arvoihin pohjautuvia ja tausta-
yhteisöä palvelevia kursseja, jotka on suunnattu 
kaikenikäisille, eri elämäntilanteessa oleville ai-
kuisille, nuorille ja lapsille.  Kuluneena vuonna 
järjestettiin 65 leiriä tai lyhytkurssia, joiden kes-
to oli 2–11 päivää. Näille leireille tai lyhytkurs-
seille osallistui yhteensä noin 3000 henkeä.  

Lyhytkursseilla annettiin opetusta strategi-
an mukaisesti raamattutiedossa, viestinnässä, 
yrittäjyydessä ja musiikissa. Lisäksi kursseilla 
käsiteltiin erilaisia hyvinvointia tukevia teemoja. 
Täysin uusia kursseja vuonna 2025 olivat oparit 
ja pilliurkujen huollon kurssi. 

Jämsän opistolla on urkurakentamisen parissa 
pitkät perinteet, joita on nyt viety uudelle ta-
solle. Vuosikymmenien aikana saatu kokemus ja 
tieto haluttiin välittää eteenpäin rauhanyhdis-
tysten urkujenhuollosta kiinnostuneille ja kant-
toreille. Rauhanyhdistyksille suunnattu kurssi oli 
kolmen viikonlopun mittainen ja ammattilaisille 
suunnattu viikonlopun. Molempien pilottikurssi-
en tavoitteena oli, että soittaja itse voisi korjata 
urkujen pienimpiä vikoja sekä määritellä, milloin 
on syytä kutsua ammattihuoltaja paikalle. Rau-
hanyhdistysten urkujen huollolle on tarvetta 
siioneissa laajemminkin, joten näitä kursseja 
päätettiin jatkaa myös vuonna 2026. 

Vuoden aikana oli kaksi opariryhmää, jotka mo-
lemmat kokoontuivat neljä kertaa. Oparin kes-
keisinä tavoitteina olivat nuorten itsetuntemuk-
sen ja hyvinvointitaitojen vahvistaminen sekä 
oman henkilökohtaisen uskon vahvistaminen. 

Oparissa jokainen sai mahdollisuuden ystä-
vystyä ja tutustua toisiin samanikäisiin. Kurs-
sit koettiin erittäin tarpeellisiksi. Vuonna 2026 
Jämsän opistossa pilotoidaan kehitysvammaisil-
le suunnattua oparia eli Koparia. 

Opiston lyhytkursseille osallistuneet ovat olleet 
pääsääntöisesti erittäin tyytyväisiä kurssijärjes-
telyihin sekä niiden antiin.  Erityisesti he arvos-
tivat kursseilta saatua hengellistä virvoitusta 
sekä vertaistukea samassa elämäntilanteessa 
olevien kanssa. 

Kursseille osallistuneet kertovat kokemuksis-
taan muun muassa näin: ”Sai uusia ystäviä ja 
evankeliumi lohdutti”, ”Yhteinen tekeminen 
helpottaa yhdessä olemista ja uusiin ihmisiin 
tutustumista” ja ”Uskovaisten välinen rakkaus ja 
Jumalan rakkauden näkyminen konkreettisesti 
opistolla viikonlopun aikana”. 

Taustayhteisön palautteet ja toiveet ovat 
opiston toiminnassa keskeistä. Viestinviejän 
merkittävässä roolissa toimivat myös Opisto-
vastuuhenkilöt aluetiimiensä johdolla. Heidän 
tehtävänään on toimia linkkinä opiston ja oman 
rauhanyhdistyksen välillä: kertoa opiston toi-
minnasta yhdistykselle sekä tuoda sieltä taas 
terveisiä opistolle. Lämmin kiitos kaikille opisto-
vastuuhenkilöille sekä kaikille teille muille kurs-
sijärjestelyihin tavalla tai toisella osallistuneille. 
Ilman teitä kurssit eivät toteutuisi! Suurin kiitos 
Taivaan Isälle; Hän on siunannut kuluneenkin 
vuoden kurssitoiminnan. 

Tuula Toivonen, lyhytkurssi- ja
 viestintäsuunnittelija



3938

Yhdistyksen tarkoitus ja toiminnan laatu 

Jämsän kristillisen opiston tarkoituksena on kansansivistyksen edistäminen kristillis-siveellisessä hen-
gessä. Uskontokasvatus ja eettinen opetus tapahtuu Raamatun ja evankelisluterilaisen kirkon tunnustuk-
sen pohjalta. Tarkoitustaan varten yhdistys omistaa ja ylläpitää Jämsän Kristillinen Kansanopisto -nimistä 
kansanopistoa. 

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys voi järjestää kokouksia ja muita vastaavia tilaisuuksia, hankkia ja 
omistaa kiinteistöjä, kerätä varoja myyjäisin ja arpajaisin, vastaanottaa lahjoituksia ja testamentteja sekä 
julkaista paino- ja muita julkaisutuotteita. 

Yhdistys toimii taustayhteisönsä Suomen Rauhanyhdistysten Keskusyhdistys ry:n sääntöjen tarkoitus-
perien mukaisesti. 

Opiston toiminta-ajatus ja tavoitteet 

Jämsän kristillinen opisto ry:n omistaman ja ylläpitämän Jämsän Kr. Kansanopiston toiminta vuonna 
2025 rakentui sen toiminta-ajatukseen ja koulutustehtävään. Toiminta-ajatuksen mukaan Jämsän Kris-
tillinen Kansanopisto on vapaan sivistystyön yleissivistävää koulutusta antava sisäoppilaitos. Vapaan 
sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta yhteiskunnan eheyttä, 
tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Vapaana sivistystyönä järjestettävän koulu-
tuksen tavoitteena on edistää ihmisten monipuolista kehittymistä, hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, 
moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. Vapaas-
sa sivistystyössä korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja osallisuus. 

Koulutustehtävänsä mukaan Jämsän Kristillisen Kansanopiston koulutus on perustunut vanhoillisles-
tadiolaisen herätysliikkeen kristillisiin arvoihin. Opiston koulutuksessa ovat painottuneet arvokasvatus, 
omaehtoinen oppiminen, vastuullisuus, yhteisöllisyys ja osallisuus. Uskontokasvatus ja -opetus ovat poh-
janneet Raamattuun ja evankelisluterilaisen kirkon tunnustukseen. Koulutuksen painoalueita ovat olleet 
yleissivistävät ja yhteiskunnalliset aineet sekä oppivelvollisille suunnattu Opistovuosi-koulutus. Syksyllä 
2025 Maitoisten opistokampus aloitti toimintansa. Opisto on järjestänyt lisäksi taustayhteisönsä tar-
peisiin perustuvaa koulutusta. Opistolla on myös perusopetuslupa, joka on mahdollistanut peruskoulun 
arvosanojen korottamisen. Verkostoituneena oppilaitoksena opisto on järjestänyt myös musiikin perus-
opetusta ja lukiokoulutusta. 

Opisto on toiminut yhteistyöverkostossa Reisjärven kristillisen opiston ja Ranuan kristillisen kansano-
piston kanssa sekä Keski-Suomen kansanopistojen yhteistoimintarenkaassa yhdessä Jyväskylän kristilli-
sen opiston, Koskelan opiston, Alkio-opiston, Karstulan evankelisen opiston ja Iso Kirja -opiston kanssa. 
Opistolla on ollut yhteistoimintasopimus myös Jämsän toisen asteen oppilaitosten kanssa. 

Toimintakertomus 2025 Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden saavuttaminen vuonna 2025 

Vuonna 2025 perusoppijakson opiskelijaviikkomäärä oli 6867 opiskelijaviikkoa (v. 2024: 5503). Opis-
kelijoita oli Jämsän opistokampuksella kevätlukukaudella 161 ja syyslukukaudella 161 sekä Maitoisten 
opistokampuksella syyslukukaudella 82. Opiskelijoita oli suomalaisten lisäksi Kanadasta, Norjasta, Ruot-
sista ja Yhdysvalloista. Perusoppijakson opiskelijat tekivät perinteisen opintomatkansa huhti-toukokuun 
vaihteessa 2025 Nurmijärvelle ja Viroon. Perusoppijakson opetus toteutettiin vuonna 2025 Jämsän 
opistokampuksella vapaan sivistystyön Kansainvälisyyslinjalla sekä seuraavilla seitsemällä Opistovuosi 
-linjalla: Viestinnän Opistovuosi, Luonnontieteen Opistovuosi, Kotitalouden Opistovuosi, Teknisen työn 
Opistovuosi, Musiikin Opistovuosi, Kielten ja kulttuurien Opistovuosi sekä Yrittäjyystaitojen Opistovuo-
si. Maitoisten opistokampuksella opetus toteutettiin syyslukukaudella 2025 neljällä Opistovuosi-linjalla: 
Digitaalisen suunnittelun ja luovuuden Opistovuosi, Kasvatus- ja ohjausalan Opistovuosi, Luonto- ja erä-
taitojen opistovuosi sekä Yrittäjyystaitojen ja palveluiden opistovuosi. Opetussuunnitelmaan pohjautuen 
perusoppijakson opettajat suorittivat päättöarvioinnin lukuvuonna 2024–2025. 

Vuonna 2025 pidettiin 2–11 päivää kestäviä lähikurssia 48 kpl ja leirejä 17 kpl (vuonna 2024 lähikursseja 
oli 46 ja 34 leiriä). Kursseille osallistui 2.034 henkeä ja leireille 891 henkeä (vuonna 2024 1.887 kurssi-
laista ja 800 leiriläistä). Kurssipäivistä kertyi 1.258,8 opiskelijaviikkoa (vuonna 2024 kertyi 1.156,8 opis-
kelijaviikkoa). Verkkokursseja oli 0 kpl (vuonna 2024: 4 kpl, joihin osallistui 160 henkeä). Lyhytkursseilla ja 
-leireillä annettiin opetusta mm. yrittäjyydessä ja markkinoinnissa, musiikissa, laulussa, soitinopetukses-
sa, raamattutiedossa, kielissä, liikunnassa, kädentaidoissa, terveys- ja hyvinvointitaidoissa, kuvataiteessa 
ja järjestötoiminnassa. Osana lyhytkurssitoimintaa Opisto järjesti vuorollansa ensimmäistä kertaa nuor-
ten kielileirimatkan Pohjois-Amerikkaan 2.7.-1.8.2025. Matkalle osallistui 49 nuorta. 

Opiston lakisääteistä työterveydenhuoltoa on toteuttanut Pihlajalinna Lääkärikeskus Jämsä. Kukaan 
työntekijöistä ei osallistunut vuoden 2025 aikana yksilö- tai ryhmätyönohjaukseen. Opisto edisti henki-
löstönsä oman kunnon ylläpitämistä ja jaksamista liikuntaedun ja kuntopäiväkirjan avulla. Smartum-etua 
käytti 38 työntekijää (v. 2024: 32). Työyhteisölle järjestettiin virkistys- ja kokousmatka Tampereen Keh-
räämön kylpylähotelliin 12.-13.5.2025. 

Vuonna 2025 valtionosuus oli 3.003.992,00 € (2024: 1.954.972,00 €). Valtionosuus nousi edellisestä 
vuodesta 2024 1.049.020,00 €. Varsinaisen toiminnan tulot nousivat 2.605.588,99 eurosta 3.835.826,49 
euroon (yht. 1.230.237,50 €). Varsinaisen toiminnan kulut nousivat 2.870.634,88 eurosta 3.683.083,57 
euroon (yht. 821.403,68 €) sisältäen poistot ja rakennusten arvonalennukset yht. 379.545,16 € (2024: 
384.172,29 €). Tilikauden tulos oli 574.925,30 € (v. 2024: 143.791,56 €). 

Poliisihallituksen yhdistykselle myöntämä toistaiseksi voimassa oleva rahankeräyslupa 25.2.2021 alkaen 
tuotti vuonna 2025 yhteensä 27.514,91 € (vuonna 2024 yhteensä 38.025,15 €). 

Tilitoimistona on toiminut Lakeuden Laskentatoimi Oy. 
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Syrjäytymistä ehkäisevä työ ja opiskelijahuolto 

Opistomme sai opetushallitukselta 12.000 euroa opintosetelityyppistä valtionavustusta opistossa 
lukuvuonna 2024–2025 opiskeleville peruskoulun päättäneille nuorille, jotka ovat kokeneet oppimis-
vaikeuksia, ovat päättäneet peruskoulun tai joilla on alhainen pohjakoulutus tai ovat maahanmuuttajia. 
Opintosetelien avulla yhteensä kolme nuorta sai sisäoppilaitosmuotoista koulutusta, joka vahvisti heidän 
itsetuntoaan, sosiaalisia taitoja ja oppimisvalmiuksia. Osa opintoseteliavustuksesta (15 %) käytettiin opin-
to-ohjaajan palkkakuluihin. 

Opiston molemmilla kampuksilla toimii oma oppilaitoskohtainen opiskeluhuoltoryhmä, joka vastaa 
opiston opiskeluhuollon suunnittelusta, kehittämisestä, toteuttamisesta ja arvioinnista. Ryhmää johtaa 
kampuksen pedagoginen rehtori. Ryhmään kuuluvat lisäksi opinto-ohjaaja, kuraattori, yhteisöohjaaja ja 
koulupsykologi. Tarvittaessa kutsutaan mukaan asiantuntijoita (esim. kouluterveydenhoitaja, nuorisotyö, 
poliisi, seurakunnan työntekijä jne.) sekä opiston muuta henkilökuntaa. Oppilaitoskohtainen opiskelu-
huoltoryhmä kokoontuu useamman kerran lukukaudessa. Tarvittaessa opiskelijan tueksi on koottu mo-
niammatillinen asiantuntijaryhmä. 

Opiston molemmilla kampuksilla on ollut säännöllisesti yhteisöllistä opiskeluhuoltotyötä, joka on sisäl-
tänyt keskustelutunteja ja -iltoja. Opistoneuvostot ovat vastanneet opiskelijakunnan toiminnasta. Kris-
tillinen kansanopisto luo arvojensa pohjalta elämälle merkitystä ja tarkoitusta ja siten vähentää syrjäy-
tymistä. 

Opiskelijoiden turvallisuus ja terveys 

Jämsän opistokampuksen pelastussuunnitelma ja Opiston kriisitoimintamalli päivitettiin syksyllä 2025. 
Henkilöstön turvallisuuskoulutuksesta huolehdittiin järjestämällä molemmilla kampuksilla turvallisuus-
kävely sekä poistumisharjoitus. Opiskelijoiden terveydestä vastasivat koululääkäri ja kouluterveydenhoi-
taja. Iltanuoriso-ohjaajat vastasivat opistokampusten iltatoiminnasta. Opinto-ohjaajat ovat huolehtineet 
opiston opiskelijoiden ammatinvalinnanohjauksesta. 

Sivutoimipisteen käynnistämiseen liittyvä työ vuonna 2025 

Jämsän Kristillisellä Kansanopistolla on ollut sivutoimipiste Maitoisten leirikeskuksessa Hausjärven kun-
nassa vuodesta 2018 lähtien. Syksyllä 2024 avautui mahdollisuus hakea Opetus- ja kulttuuriministe-
riöltä lisäsuoritteita Opistovuosi-koulutukseen lukuvuodelle 2025–2026. Opistollemme myönnettiin 
lisäsuoritteita yhteensä 80 opiskelijapaikan verran. Kevään 2025 aikana Maitoisten opistokampukselle 
rekrytoitiin tarvittava opetus- ja ohjaushenkilöstö sekä opiskelijat. Kevään aikana tuettiin myös Maitoisiin 
liittyvää varainhankintaa. Opistokampuksen ensimmäinen lukuvuosi alkoi 17.8.2025. 

Yhteistyö ja verkostoituminen 

Yhteistyö opiston taustayhteisöä edustavaan Suomen Rauhanyhdistyksen Keskusyhdistykseen ja SRK:n 
eteläisen alueen rauhanyhdistyksiin on ollut kiinteää. Opistolla on ollut konsortiosopimus Ranuan Kristil-
lisen Kansanopiston ja Reisjärven kristillisen opiston kanssa ja yhteistyö on ollut aktiivista ja vastuullista. 
Opistojen henkilökunnat kokoontuivat elokuussa 2025 yhteisille henkilöstökoulutuspäiville Maitoisten 
opistokampukselle. Opistojen ja SRK:n yhteistoimintaelimenä on toiminut kansanopistotoimikunta, jonka 
työskentelyyn opisto on osallistunut aktiivisesti. Kansanopistotoimikunta on kokoontunut kolme kertaa 

vuoden aikana. Opisto on vuoden 2025 aikana tehnyt tiivistä yhteistyötä SRK:n ja Uudenmaan kristilli-
sen kansanopiston kannatusyhdistyksen johtokunnan ja työryhmien kanssa Maitoisten opistokampuk-
sen toiminnan aloittamiseen liittyvissä asioissa. Opiston työntekijät ovat osallistuneet Suomen Kansano-
pistoyhdistyksen järjestämiin koulutuksiin ja etäkoulutuksiin. 

Opisto on toiminut yhteistyössä Laestadian Lutheran Church (LLC) sekä Sveriges Fridsföreningars Cent-
ralorganisation (SFC) -järjestöjen kanssa opiskelijoiden rekrytoinnissa ja markkinoinnissa. Ruotsalaisten 
ja norjalaisten opistolaisten haastattelut pidettiin SFC:n suviseurojen yhteydessä 31.5.2025 Tukhol-
massa. Opiston järjestämän kielileirimatkan yhteydessä pidettiin opistoesittelyt 10 seurakunnassa Poh-
jois-Amerikassa. 

Opisto on toiminut myös Keski-Suomen kansanopistojen yhteistoimintarenkaassa yhdessä Jyväskylän 
kristillisen opiston, Koskelan opiston, Alkio-opiston, Karstulan evankelisen opiston ja Iso Kirja -opiston 
kanssa. Opistojen yhteinen rehtori- ja talouspäällikkökokous on pidetty kaksi kertaa. 

Opistolla on ollut yhteistoimintasopimus myös Jämsän toisen asteen oppilaitosten kanssa. Toisen asteen 
johtoryhmä on kokoontunut vuoden aikana neljä kertaa. Yhteistyö Jämsän lukion kanssa jatkui lukio-
kurssien suorittamisen osalta ja Jämsänjokilaakson musiikkiopiston kanssa musiikkikurssien suorittami-
sen osalta. 

Yhteistyö Jämsän seurakunnan kanssa on jatkunut saumattomana. Vuoden 2025 aikana on järjestetty 
kaksi viikkomessua Jämsän kirkossa. Opistolla on vietetty sunnuntaisin sanajumalanpalveluksia aina kun 
se on ollut mahdollista. 

Opisto on tehnyt tiivistä yhteistyötä Jämsän rauhanyhdistyksen kanssa seuratoiminnan järjestämisessä. 

Kiinteistöt ja kalusto 

Opiston remontteja tehtiin kiinteistönhoitosuunnitelman mukaisesti sekä äkillisesti remonttitarpeet huo-
mioiden. 

Opistokiinteistön alueella toimivassa matkaparkissa vuonna 2025 vieraili 170 (vuonna 2024: 30) vau-
nukuntaa. 

Hallinto 

Yhdistyksen kokous 

Jämsän kristillinen opisto ry:n ylintä päätösvaltaa on käyttänyt yhdistyksen kokous, paitsi asioissa, joissa 
se sääntöjen mukaan on siirretty johtokunnalle. Jämsän kristillinen opisto ry piti yhdistyksen kokouksen 
29.3.2025 käsitellen sääntömääräiset asiat, kuten edellisen vuoden tilinpäätöksen ja toiminta- sekä ta-
loussuunnitelman kuluneelle vuodelle. Yhdistyksen kokoukseen osallistui 20 henkilöä, joista jäseniä oli 
16. Jämsän kristillinen opisto ry:n jäsenmäärä oli vuoden 2025 lopussa 3906 (v. 2024: 3579) 
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Johtokunnan kokoukset ja niihin osallistuminen 

Opistomme johtokunta on jäsentensä kautta laajalle verkostoitunut. Johtokuntaan ovat vuonna 2025 
kuuluneet apulaisrehtori Ilmari Korhonen (Hämeenkyrö) puheenjohtajana (osallistui kokouksiin 7/8), 
pastori Matti Kontkanen (Kouvola) varapuheenjohtajana (osallistui kokouksiin 8/8), FM Rauni Gyldén 
(Hankasalmi, 29.3.2025 alkaen, osallistui kokouksiin 5/6), projektipäällikkö Petri Haaponiemi (Hattula, 
29.3.2025 saakka, osallistui kokouksiin 1/2), ekonomi Antti Halonen (Jyväskylä, 29.3.2025 saakka, osal-
listui kokouksiin 2/2), pääsihteeri Juha Kaarivaara (Oulu/Vantaa, osallistui kokouksiin 8/8), luokanopet-
taja Saara-Leena Linna (Äänekoski, osallistui kokouksiin 7/8), opettaja Matti Matikainen (Lappeenran-
ta, osallistui kokouksiin 8/8), FM Hanna Määttä (Keuruu, osallistui kokouksiin 4/8), varatuomari Samuli 
Nyblom (Pori, osallistui kokouksiin 6/8), yrittäjä Pauli Rimpiläinen (Kontiolahti, osallistui kokouksiin 8/8), 
opettaja Olli Savela (Pirkkala, 29.3.2025 alkaen, osallistui kokouksiin 5/6), opettaja Sari Saulio (Espoo, 
osallistui kokouksiin 7/8), opettaja Janne Suomala (Asikkala, osallistui kokouksiin 7/8), lehtori Harri Vil-
jamaa (Turku, osallistui kokouksiin 6/8), varhaiskasvatuksen lastenhoitaja Mailis Viro (Joutsa, osallistui 
kokouksiin 5/8) sekä toimitusjohtaja Antti Vuonokari (Helsinki, osallistui kokouksiin 6/8). 

Johtokunnan kokouksiin ovat osallistuneet myös opiston rehtori TT Jukka Palola esittelijänä, Jämsän 
opistokampuksen pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri, Maitoisten opistokampuksen ma. 
pedagoginen rehtori MuM, TM Eero Kukko (7.3.2025 alkaen), talous- ja kiinteistöhallinto-päällikkö KTM 
Jari Tölli, ravitsemustyön esimies restonomi AMK Pirjo Taipale, koulutus- ja lyhytkurssisuunnittelija mer-
konomi Tuula Toivonen, hallinto- ja opintosihteeri tradenomi AMK Virpi Palola sihteerinä ja henkilökun-
nan edustaja artenomi, muotoilija AMK, opettaja AMK Juha Jurmu. 

Johtokunta piti vuonna 2025 yhteensä kahdeksan kokousta, joista kaksi oli sähköpostikokouksia ja yksi 
etäkokous. Johtokunta piti sähköpostikokoukset 26.-27.8.2025 ja 1.-2.12.2025 sekä kokoontui etäko-
koukseen 12.9.2025. Johtokunta kokoontui kokouksiin Jämsän opistokampukselle 10.1.2025, 7.3.2025 
ja 22.11.2025, Maitoisten opistokampukselle 25.4.2025 sekä opistoseurojen yhteydessä Keuruulle Iso 
Kirja -opistolle 19.7.2025. 

Hallinnon johtoryhmä 

Johtokunnan asioita on valmistellut hallinnon johtoryhmä, johon ovat kuuluneet opiston rehtori TT Jukka 
Palola puheenjohtajana, apulaisrehtori Ilmari Korhonen, pastori Matti Kontkanen, Jämsän opistokam-
puksen pedagoginen rehtori TM, MMM, KM Ilkka Majuri, Maitoisten opistokampuksen ma. pedagoginen 
rehtori MuM, TM Eero Kukko (2/2025 alkaen) ja talous- ja kiinteistöhallintopäällikkö KTM Jari Tölli. 
Johtoryhmä kokoontui yhteensä viisi kertaa vuoden 2025 aikana. 

Tilin- ja toiminnantarkastus 

Opistoyhdistyksemme tilintarkastajana on vuonna 2025 toiminut HTM-tilintarkastaja Virve Puolitaival 
ja toiminnantarkastajana Kirsti Piilonen. Varatilintarkastajana on toiminut Mikko Lumila ja varatoiminnan-
tarkastajana Eija Humalajoki. Vuoden 2025 tilintarkastuskertomus annettiin 12.3.2026 ja toiminnantar-
kastuskertomus 6.3.2026. 

Työntekijät (vakinaisluonteiset toimet v. 2025) 

Opiston vakituisina opettajina ovat toimineet TtM, sairaanhoitaja, lähihoitaja, yrittäjä Pietari Heikkilä 
(yrittäjyys), artenomi, muotoilija AMK, opettaja AMK Juha Jurmu (tekninen työ), MuM Eero Kukko (mu-
siikki ja poikien liikunta, uskonto), FT Hannes Luiro (luonnontieteet), KM Heidi Löppönen (englanti ja kan-
sainväliset aineet), FM Sanni Laitinen (äidinkieli ja viestintä), TM, MMM, KM Ilkka Majuri (pedagoginen 
rehtori, psykologia ja uskonto), TT Jukka Palola (rehtori, uskonto), KM Olli Romppanen (opinto-ohjaus), 
FM Sanna Rovasalo (kielten opettaja, toimivapaalla 1.8.2024 lähtien) ja kotitalousteknikko Päivikki Pärs-
sinen (kotitalous).

Merkonomi Tuula Toivonen on toiminut lyhytkurssi- ja viestintäsuunnittelijana, KTM Jari Tölli on toi-
minut talous- ja kiinteistöhallintopäällikkönä, tradenomi AMK Virpi Palola hallinto- ja opintosihteerinä, 
merkonomi Taina Arvola kurssi- ja toimistosihteerinä ja Tapio Kantola IT-tukihenkilönä. Opiston iltanuo-
riso-ohjaajana on toiminut toimintaterapeutti (AMK) Paula Toljamo (toimivapaalla 24.6.2024 lähtien). 
Opiston ravitsemustyön esimiehenä on toiminut restonomi AMK Pirjo Taipale. Opiston laitoskeittiössä 
ovat työskennelleet suurtalouskokki Päivi Lepistö, suurtalouskokki Matti Hekkala, suurtalouskokki Lii-
sa Typpö (toimivapaalla 15.9.2025 lähtien) ja suurtalouskokki Hely Huttunen. Opiston siistijöinä ovat 
toimineet Kirsi Lahtinen ja Eija Simonen. Opiston kiinteistönhoitajana on toiminut kirvesmies Markku 
Simonen. 

Muu toiminta 

Yhdistyksen muun toiminnan merkittävä tapahtuma oli opistoseurat, jotka järjestettiin Keuruulla Ison 
Kirjan kansanopiston alueella 17.-20.7.2025. Seurojen tunnus oli ”Herra, sinun sanasi on ikuinen” 
(Ps.119:89) ja järjestäjinä olivat seuraavat rauhanyhdistykset: Espoo, Hämeenlinna, Lohja, Nurmijärvi ja 
Salo. 

Johtokunta kiittää opistossa viime vuonna sekä perusoppijaksolla että kursseilla opiskelleita, opiston 
henkilökuntaa, opiston taustayhteisön jäseniä ja yhteistyötahoja tekemästänne työstä ja tuesta opis-
tomme hyväksi. 

”Jumalalle, joka meissä vaikuttavalla voimallaan kykenee tekemään monin verroin enemmän kuin osaamme 
pyytää tai edes ajatella, olkoon ylistys seurakunnassa ja Kristuksessa Jeesuksessa kautta kaikkien sukupolvien, 
aina ja ikuisesti. Aamen.” (Ef. 3: 20–21) 

 Jämsän kristillinen opisto ry:n johtokunta 
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TULOSLASKELMA

 

VARSINAINEN TOIMINTA
Tuotot
    Opiskelumaksut ja muut tulot 872.7 650.6
    Valtionosuudet 2,963.2 3,835.8 1,955.0 2,605.6
Kulut   
    Henkilöstökulut -2,018.2 -1,507.8
    Poistot -379.5  -389.2  
    Muut kulut -1,285.3 -3,683.0 -973.6 -2,870.6
Tuotto-/Kulujäämä  152.8  -265.0

VARAINHANKINTA   
Varainhankinnan tuotot 981.4 1,009.6
Varainhankinnan kulut -683.7 297.7 -684.4 325.2

Tuotto-/kulujäämä  450.5  60.2

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
Tuotot 68.0 28.1
Kulut -20.1 47.9 -23.4 4.7

Tuotto-/kulujäämä  498.4  64.9

YLEISAVUSTUKSET 0.0 0.0
VEROT  -3.9  -1.5
SIIRROT/RAKENNUSRAHASTO 80.4 80.4
Tilikauden yli-/alijäämä  574.9  143.8

tuhansia euroja

01.01.-31.12.2025

tuhansia euroja

01.01.-31.12.2024

TASE

 
V A S T A A V A A

PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
Maa- ja vesialueet 409.7 409.7
Rakennukset ja rakennelmat 5182.3 5083.7
Koneet ja kalusto 310.8 345.3
Muut aineelliset hyödykkeet 151.1 172.7
Osakkeet ja osuudet 0.8 6,054.7 0.8 6,012.2
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus 9.2 9.5
Lyhytaikaiset saamiset 16.9 28.9
Rahat ja pankkisaamiset 212.9 239.0 199.1 237.5
VASTAAVAA YHTEENSÄ 6,293.7 6,249.7

V A S T A T T A V A A

OMA PÄÄOMA 5,743.4 5,249.5
VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen 200.9 668.1
Lyhytaikainen 349.4 550.3 332.1 1,000.2
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 6,293.7 6,249.7

12/31/2025

tuhansia euroja

12/31/2024

tuhansia euroja
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Tervetuloa Jämsän
opistolle!

Vuosi opistossa
Jämsän opiston 

 kahdella kampuksella  
on tarjolla yksitoista 

Opistovuosikoulutusta
oppivelvollisille sekä
Kansainvälisyyslinja 

ei-oppivelvollisille.

Tule kurssille!
Opiston lyhytkurssit on  
tarkoitettu kaikenikäisille.

15.-17.5. Matka luovuuteesi,
voimaannuttava kuvataidekurssi  
15.-17.5. Metsänhoito ja  
raivaussahan käyttö
15.-17.5. Löytöretkeile, 
voimaannu lähiluonnossa
7.-9.8. Löydä  maalaamisen ilo ja  
rohkeus väreihin
21.-23.8. Uusien kurssi-
päivystäjien perehdystyskurssi

Katso kurssit 
ja ilmoittaudu:
lyhytkurssille.fi

Katso Hakuopas
Jämsän opiston

nettisivuilta

Avoimia tapahtumia
Himos-päivä nuorille

Pääsiäismusiikki-ilta koko perheelle
Opistoseurat Keuruulla

Lomalla Jämsään!
Koulujen loma-aikoina voit 
vuokrata opistolta huoneen 
/ huoneiston ja viettää 
lomaasi Keski-Suomen  
upeissa maisemissa.

Voit järjestää opistolla 
ystävien tai suvun 
tapaamisen täysihoidolla.

Karavaanareille tarjolla  
Matkaparkki kesäisin!

Opisto tarjoaa kaikenikäisille uskoa vahvistavaa ohjelmaa, yhteisöllisyyttä ja oppimisen iloa. 
Opistollamme on monenlaista toimintaa ja tapahtumaa ympäri vuoden, tule mukaan!

Seuraa somessa: @jamsanopisto • Tutustu lisää netissä: jamsanopisto.fi


